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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00433 ) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 19-11 

Dato: Torsdag d. 19/12-2019 kl. 10.00 -12.00 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Anders Bruun, Ulrik 
Nyman, Hans Hüttel, Uffe Kjærulff (observatør), Anna Maria 
Suarez-Barcena Ørum, Laurits Brøcker, Emil Jørgensen Njor, 
Melanie Selman og Mathias Møller Lybech (studievejledere, 
observatører), Ulla Øland (observatør), Peter Gjøl Jensen 
(observatør), 

Afbud:  
u/afbud: 

Charlotte Ly 
Nikolaj Ljørring (næstformand) 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Koordinering af specialiseringsvalg og –kurser på hhv. 8. og 9. semester 
7. Masterprojekt på linjen i SWK 
8. Evalueringsform på IxD1 
9. Selvevalueringscyklus, status år 2 
10. Meddelelser 
11. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA asap Informere studerende om beslutninger på ansøgninger 

MKA asap 
Informere studieleder om SNs godkendelse af at 
indføre koordinering af specialiseringsvalg og -kurser 

MKA asap Sende tilbagemelding til KN ang. anbefaling om at 
ændre eksamensforrm på masterprojekt på SWK-linjen 
(MIT) 

UK  Aftale igangsættelse af proces med at udarbejde 
uddannelsesspecifikke spørgsmål i AAUs 
studiemiljøundersøgelse. Kontakte 
uddannelseskoordinatorer. 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Der er tilføjet et par ansøgninger fra studerende i sidste øjeblik, som kræver behandling inden 
juleferie, da eksamen ligger tidligt i januar. 

 Dagsorden godkendt.  

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Referat fra sidste studienævnsmøde blev godkendt 
 
Ad. 3 Status fra studievejleder 

 De decentrale studievejledere har været på heldagsbesøg på 1. studieår med henblik på at følge 
op på undersøgelse om hvorvidt de studerende kender gældende regler og deres trivsel 
generelt. Herunder kort opsummering af deres oplevelser: 

o Der er ingen store problemer. 
o De studerendes kendskab til gældende regler er ok, dog mangler BaIT viden om 

førsteårsprøven (deltagerkrav og 24 mdr. reglen) 
o Gruppedynamik er generelt god til mellem-god. 
o Deltagelse i forelæsninger/gruppeøvelser: Alle på DV deltager i begge dele, og det 

samme gælder langt de fleste på SW/DAT og BaIT. En del studerende på IxD fravalgte 
PBL-forelæsninger, da de oplever disse som rettet mod A&D-studerende.  Gruppen 
sender måske en til forelæsning, som kan informere resten af gruppen. 
Programmeringskurser fravælges hvis de studerende har programmeringserfaring i 
forvejen. 

o RUS-perioden: et par tutorer levede ikke op til forventninger. Som tidligere år er 
holdningen til alkohol på RUS-turen at der enten er for meget eller for lidt. 

o Socialt. Studerende på de store SW/DAT-hold synes det kan være svært at møde andre 
end egen gruppe. De mindre hold har det nemmere. Mange ønsker flere arrangementer, 
men tager ikke selv initiativer. F-klubben forsøger at få engageret et par studerende fra 
1. studieår til at lave arrangementer kun for 1./2. semester. 

o Forslag til alternative inddelinger i grupper (fx født i 1996, blå bluser) under øvelser, så 
man ikke kun sidder i sin alm. gruppe. 

o Frafald: studievejlederne har hørt om, at frafald som regel skyldes personlige årsager 
eller at de frafaldne har fundet ud af, at de var kommet forkert studie. Der kan også være 
nogen, der hellere vil droppe ud end at ende i gruppe med useriøse studerende.  
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. Der planlægges møde i januar, hvor 

primære emne er diskussion af studieordning for CS(it).  
 

 BaIT/INF: 
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. Der planlægges møde i januar med den nye 

samarbejdspartner. 
 

 DV:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 

 

 IxD:  
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o Intet møde siden sidste studienævnsmøde.  
 

 Generelt ang. alle uddannelser: 
o På seneste DRU-møde (Dekanens Rådgivende Udvalg) blev det besluttet at 

bæredygtighedsmål ikke skal skrives ind i studieordningerne, men skal naturligt tænkes 
ind på forskellig vis i uddannelserne, hvor det passer ind. Processer køres bottom-up og 
uden for mange formkrav.  

 
Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 19-10 
blev gennemgået. 
 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse, E20 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om forhåndsgodkendelse til udlandsophold i 

E20. Den studerende har selv udarbejdet forslag til studieplan med moduler, som svarer 
til de moduler vedkommende skulle følge på 9.semester. 

o Beslutning: Den studerende skal indsende ny ansøgning før endelig beslutning kan 
tages. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om yderligere prøveforsøg  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation til yderligere eksamensforsøg i 

projekteksamen.  
o Beslutning: Studienævnet kan ikke give dispensation på det foreliggende grundlag. Den 

studerende bedes om at fremsende dokumentation og handlingsplan før evt. 
genbehandling. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om udsættelse af eksamen af kursusmodul  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation til udsættelse af eksamen i AD1 

til E20. Den studerende ansøger i samme ombæring om dispensation til ekstra tid til 
skriftlige eksamener. 

o Beslutning: Studienævnet kan ikke give dispensation til ekstra tid på det foreliggende 
grundlag, da der mangler dokumentation for behovet. Kursusmodulet AD1 udbydes ikke 
i E20, men den studerende kan alternativt følge en anden udgave i F20.(MKA informerer 
ansøger) 
 

 Ansøgning om udsættelse af eksamen af kursusmodul  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation til udsættelse af eksamen i AD1 

til reeksamensperioden i februar 2020. 
o Beslutning: Studienævnet kan ikke give dispensation til udsættelse af eksamensforsøg 

til reeksamensperiode. Kursusmodulet AD1 udbydes ikke i E20, men den studerende 
kan alternativt følge en anden udgave i F20.(MKA informerer ansøger) 

 

 Ad. 6 Koordinering af specialiseringsvalg og –kurser på hhv. 8. og 9. semester 

 Studienævnet har modtaget forslag til en lettere revideret opgave- og rollefordeling i forbindelse 
med koordineringen af specialiseringsvalg og -kurser på hhv. 8. og 9. semester. 
Uddannelseskoordinatorerne har indsendt deres kommentarer til dokumentet. 

 Studieleder informerer om baggrunden for dokumentet; en ændring i rollefordeling efter indførsel 
af uddannelseskoordinatorer. 
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 Beslutning: Studienævnets medlemmer mener det er god idé at indføre koordinering af 
informationen og formen skal evalueres efter at have været afprøvet i 2020. (MKA informerer 
studieleder) 

 
Ad. 7 Masterprojekt på linjen i SWK 

 Studienævnet har fået udkast til beskrivelse af masterprojekt, hvortil koordinator Kurt Nørmark 
har bedt Studienævnet om en kommentar, specielt ang. eksamensformen, som han foreslår 
ændret til AAU-praksis med gruppebaseret eksamen. 

 Beslutning: Tjek op på hvad der har stået tidligere – og hvad der står på andre projekteksamen 
på fagpakkerne. Forslag til tekst sendes til It-Vest. (MKA via SNF/SL) 
 

Ad. 8 Evalueringsform på IxD2 

 I forbindelse med ønske om at få højnet svarprocenten af spørgeskemaer og luge ud i 
upassende kommentarer gående på personlighed, har IxD1, E19, været pilot-semester på ny 
semesterevalueringsform. Semesterkoordinator har gennemført 1. del af semesterevaluering 
inden de afsluttende eksamener og gav status på studienævnsmødet: 

o De studerende har fået tilsendt to spørgeskemaer: et individuelt med ratings og et pr. 
gruppe med plads til kvalitative svar 

o Resultat: 1) ingen personkritiske, negative kommentarer, 2) hjælp til at sætte dagsorden 
for sidste styregruppemøde, hvor koordinator kunne få uddybet evt. kommentarer. Der 
er dog stadig mulighed for, at enkeltstuderendes saglige holdning til underviser eller lign. 
kan tages med i referatet. 

o Sammenskrivning foretages af koordinator i samarbejde med en 
styregrupperepræsentant fra hver gruppe. 

o Svarprocenten var højere end normalt: 2/3 for de individuelle og alle skemaer for 
grupperne. Svarprocenten kunne evt. højnes endnu mere, hvis de individuelle skemaer 
skulle udfyldes umiddelbart før gruppeudfyldelsen. 

o Del 2 af semesterevalueringen foretages efter eksamen, så eksamen også evalueres. 

 SNs kommentar: Dejligt med ny evalueringsform, der lader til at fungere.  

 Beslutning: Studienævnet afventer opdatering efter eksamen. Semesterkoordinator skal også 
bruge denne form på 2. semester, F20, + evt. supplere med endnu et pilotprojekt på et højere 
semester, for at se om opbakning til den nye form er lige så stor blandt studerende, der kender 
den nuværende metode. Studienævnet foreslår at udvide pilotprojektet med SW8 i F20. 
 

Ad. 9 Selvevalueringscyklus, status år 2 

 Studienævn for datalogi er nået til år 2 i selvevalueringscyklussen, som nu varer 6 år. 
Handlingsplanerne skal dog behandles hvert efterår jf kvalitetssikringsproceduren – og evt. 
revideres efter behandling af nøgletal fra bl.a. studienævnsrapport og aktuelle ledighedstal. 
Studieleder, institutleder, studienævnsformand og studienævnssekretærer var derfor til 
statusmøde mandag d. 16/12. Referat fra mødet er rundsendt til studienævnets medlemmer til 
information. 

 Generelt var der ros til studienævnets og instituttets behandling af materiale før indsendelse til 
statusmøde.  

 Der blev afsluttet et par handlingspunkter og tilføjet andre. Tilføjelser er dog mere generelle på 
tværs af alle uddannelser, idet der ikke er mange observationspunkter på de individuelle 
uddannelser. 

 Der skal skrives digitale kompetencer ind i studieordningerne der indsendes til godkendelse pr 
november 2021, så dette bliver et kommende handlingspunkt på studienævnet. Pt afventer vi da 
der kommer workshop og værktøjskasse til arbejdet. 
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 Det blev diskuteret hvordan man kan udprøve PBL-læringsmålene for 1-mandsgrupper? 
Prodekanens forslag var at overveje noget teoretisk. IL, SL og SNF kommer til at arbejde med 
det, hvis det er et problem 

 Det lidt lave optag på vores nye uddannelse i Datavidenskab er i fokus. 

 Der udarbejdes nu en revideret selvevalueringshandlingsplan, som sendes til SN når den er 
godkendt af Prodekan for uddannelse (ultimo januar 2020) 

 Spørgsmål om hvor bolden ligger mht de uddannelsesspecifikke spørgsmål, som vi kan få i 
studiemiljøundersøgelsen. UK vil tjekke op/aftale møde med uddannelseskoordinatorer for at 
igangsætte processen med udarbejdelse af disse. 

 
Ad. 10 Meddelelser 

 TFA informerede kort om at der er noget om e-sport i gang på HUM. 
 

Ad. 11 Eventuelt 

 Intet. 
 

 


